

KRONIKA

POŚWIECONA SPRAWOM POLSKIM - WYDANIE NADZWYCZAJNE - GRUDZIEŃ 1972

Drodzy Przyjaciele i Czytelnicy,
W listopadzie br. jeszcze nic nie wskazywało na zaistnienie trudności w jakich znalazła się nasza redakcja. Mieliśmy nadzieję, że zeszyt listopadowy ukaże się z nieznacznym opóźnieniem a następnie, że przynajmniej oba zeszyty w swej normalnej objętości łącznie rozprowadzimy jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia. Niestety - choć rękopisy leżą w redakcji przygotowane nie mamy aktualnie możliwości technicznych wydania "Kroniki". Starania nasze nie ustają, by jak najszybciej "Kronika" mogła dotrzeć do naszych Czytelników. Prosimy o wyrozumiałość i dalsze poparcie dla naszej materialnie bezinteresownej pracy. Serdecznie za tę zwłokę przepraszamy. Dziękujemy.

Kronikarz

WYNIK "OSTPOLITIK"

TV duńska nadała w dniu 12.12.br reportaż swego bońskiego korespondenta z Friedland - obozu przejściowego dla przesiedleńców z Polski i Zw. Sowieckiego do RF Niemiec. Jak się oblicza tyłkow PRL jest 250000 osób pochodzenia niemieckiego.

Wielu po przybyciu do NRF nie jest zachwyconych co wyraża się m.in. w powiedzeniu: "...wszystko jest do kupienia ale nikt nie ma czasu na rozmowę z nami..."

Można tylko dodać: bezduszność i brak elementarnej kultury tych urzędników z brunatną przeszłością już nie jednego rozczarowało i zakończyło tragicznie wędrówkę w poszukiwaniu sprawiedliwości i wolności.

+++++

J.E.Ks.Bp H.L.Martensen odprawi w wigilię o północy pasterkę w ewangelickiej Marmorkirken.

WSZYSTKIM NASZYM DROGIM PRENUMERATOROM, CZYTELNIKOM I PRZYJACIOŁOM ORAZ WYDAWNICTWU "ŻAGIEW" ŻYCIAMY RADOSNYCH ŚWIAT BOŻEGO NARODZENIA ORAZ SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO 1973 ROKU

REDAKCJA "KRONIKI"

leszek j.zawidran

x x x

Świeczki zapalasz na choince
A pod choinką szeleszczącą
Poświatą miękko się wijącą
Światło zapada w mrok i ginie
Uważaj nagle zdrzży płomień
I już nie zdązysz cofnąć dłoni
I w jednej chwili w oka mgnieniu
Ucieczką nagłą szarych cieni
W piekielnym ogniu włos anielski
Niematerialny i natchniony
Iskrą zazłoci zagra spłonie
Zmieni się w popiół w nieistnienie

Świeczki zapalasz na choince
A z gałązek nieprzytomnie
Jak żywe srebro rozedrgane
W dziwną splatając się harmonię
Wielotysięcznych zderzeń szklanych
Rozkołysane i pijane
Wybiegną bombki choinkowe
Uważaj nagłe ręki drzenie
I srebrnym deszczem na podłogę
W niepamiętanie w nieistnienie
Zapadną bombki choinkowe.

x x x

CZŁONKOM TOWARZYSTWA I SYMPATYKOM
SERDECZNE ŻYCZENIA ŚWIATECZNE I
DO SIEGO ROKU SKŁADA

ZARZĄD
"ARS ET SCIENTIA"

16.12.br. minęła 50 rocznica tragicznej śmierci pierwszego prezydenta R.P. GABRIELA NARUTOWICZA. Uroczystości upamiętniające tę tragedię odbyły się w Londynie z udziałem Prof. Dr St. Ostrowskiego



PORANEK LITERACKI

Już dwa lata minęło jak Jan I. Sztaudynger przerwał na zawsze swą twórczość ale dzieła jego żyją, zwiększają zasięg oddziaływania i zyskują coraz większe uznanie.

Towarzystwo Miłośników Nauki i Sztuki w Kopenhadze zorganizowało poranek literacki poświęcony życiu i twórczości tego wspaniałego człowieka i poety, który w literaturze polskiej zajmuje porządne miejsce.

W niedzielę 26. listopada br. w sali parafialnej przy St. Annae Kirke na Amager zebrało się ponad 60 osób, którzy wysłuchali prelekcji Eugeniusza S. Kruszeńskiego a wiersze liryczne i fraszki recytowali Ewa i Andrzej Zalewscy.

"MILCZENIE" I MY

Ostatnio na duńskim rynku księgarskim ukazała się powieść Shusaku Endo pt. Tavshed/Milczenie/ która przenosi nas w wiek XVII. w okres christianizacji Japonii przez misjonarzy portugalskich, okres męczeński zarówno dla misjonarzy jak i nowych wyznawców Chrystusa.

Powieść rekonstruuje zdarzenia tego okresu o głębokiej podbudowie psychologicznej.

Jakże wiele skojarzeń faktologicznych, przeżyć duchowych bliskich jest współczesnemu człowiekowi...

Książka pod japońskim tytułem "Chimuko" wywołała szeroką dyskusję w samej Japonii i w Europie a w 1971 r. został na jej podstawie zrobiony film przez znanego reżysera japońskiego Meisai Hiroshi Shinoda.

Japonia dla wielu z nas - to kraj daleki nie tylko geograficznie. Starsi pamiętają czasy, gdy polscy mężowie stanu/J. Piłsudski i R. Dmowski/nawiązywali kontakty polityczne. Nie obcy jest nam również japoński Niepokalanów założony przez Bł. O. M.

Maksymiliana Kolbe oraz kilka innych faktów ze współczesnej historii świata - raczej negatywnych.

Tym nie mniej ze względu choćby na miejsce jakie Japonia zajmuje w obecnym świecie winna nas żywiej zainteresować.

Powieść Endo ukazała się w języku duńskim w tłumaczeniu z j. angielskiego mgr Ingeborg v. Steemann - znanego przyjaciela Polaki i Polaków.

Shusaku Endo - Tavshed, oversat-
telse Ingeborg Stemann, DMS-For-
lag Hellerup

Nakład 3000. Cena 32.50 dkr.

● Sztuka Sławomira Mrożka "Szczęśliwe zdarzenie" wystawiona w kopenhaskim teatrze "Bristol" na deptaku budziła duże zainteresowanie widzów i utrzymała się w repertuarze w czasie od 6.10. br. /premiera/ do 2.12.72

● Za najlepszą płytę roku w grupie muzyki orkiestrowej uznana została płyta z nagraniem koncertu skrzypcowego G-dur i D-dur Mozarta w wykonaniu Henryka Szerynga z New Philharmonia Orchestra pod dyr. Aleksandra Gibsona.

● Ukazała się płyta/Philips 653 0003/ z nagraniem 19 walczy Fryderyka Chopina w wykonaniu Adama Harasiewicza.
/Wg katalogu "Fona" XI/1972 - cena dkr. 39.50/

● Symfoniczna Orkiestra w Odense pod dyr. Karola Stryji koncertowała w dniu 28.11. br z udziałem solisty Tadeusza Żmudzkiego/fortepian/.

W sali Fionskiego Domu Zebrań melomani mieli możliwość wysłuchania programu złożonego z utworów Igora Strawinskiego.

● Wśród nowych książek dla dzieci/9-13 lat/znajdujemy pozycję autorów: Gościnnego i Sempe pt. Jeppe - et pletskud.
Cena dkr. 25.30